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REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

 UJËSJELLËS – KANALIZIME  

SHKODËR SH.A  

 

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2020 

                                                            

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Date: 10.11.2020 

Nga : Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a 

Për: Shoqerine “ALPHA SOLUTION’, adresa: LAGJIA 29 Nentori, Rr.Piellopi Piro, pall.26, 

ap.6, Fier 

Numri i referencës së procedurës: 71120-09-09-2020 

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim” me objekt: “Blerje materiale hidraulike” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate sherben per furnizimin e UKSH me materiale 

hidrualike 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NR. 74 date 21.09.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, ka qene pjesemarres ne procedure dhe eshte kualifikuar operatoret ekonomik si me 

poshte: 

1.Shoqeria “ALPHA SOLUTIONS”                                                NIPT  L63620402U 

 

Vlere financiare: 6.172.475 (Gjashte milion e njeqind e shtatedhjete e dy mije e 

katerqind e shtatedhjete e pese)leke pa TVSH 

 

 

Njoftojme se kane qene pjesemarres ne procedure dhe nuk jane kualifikuar ofertuesit si me 

poshte: 

 

1. Shoqeria “LUAR BROS”                                                              NIPT- L72322004M  

Vlere financiare: 5.141.865  lek pa TVSH 

 

Arsyeja e skualifikimit:  

 

Prodhuesit autorizues “POLESAN” i ka skaduar certifikata e menaxhimit te cilesise ISO 

me date 02.07.2019. Gjithashtu edhe prodhuesit tjeter autorizues “BERG MONTANA 

FITTINGS i ka skaduar certifikata e menaxhimit te cilesise ISO me date 08.08.2020, ne 

kundersthim me kriterin teknik kualifikues ku thuhet: 



2.3.5 Prodhuesi i mallit duhet të jetë i çertifikuar për sistemin e menaxhimit të cilësisë me 

çertifikatë ISO 9001:2015 (Ose ekuivalent) për prodhimin e mallrave objekt prokurimi. 

Certifikata duhet te jete e vlefshme.  

 

Ne nenin 53 pika 3 te ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 thuhet: “ Autoriteti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 te ketij ligji 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqerine “ALPHA SOLUTIONS’ 

sh.p.k, adresa: adresa: LAGJIA 29 Nentori, Rr.Piellopi Piro, pall.26, ap.6, Fier nr. Nipti- 

L63620402U se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6.172.475 (Gjashte milion 

e njeqind e shtatedhjete e dy mije e katerqind e shtatedhjete e pese)leke pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, duhet  t’i pergjigjeni autoritetit kontaktor UKSH brenda 5 diteve nga data e 

publikimit te ketij njoftimi. Shoqeria juaj duhet te sjell ne UKSH kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj  dhe  do te procedohet siç percaketohet ne nenin 58 te ligjit nr. 

9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, I ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.10.2020 

Ankim:  

Ne zbatim te nenit 63 te ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Per prokurimin publik”, i ndryshuar, ka 

patur ankese per kete procedure prokurimi nga shoqeria  LUAR BROS date 21.10.2020, duke 

pretenduar skaulifikim te padrejte. Me date 27.10.2020 i eshte kthyer pergjigje shoqerise 

ankimuese ne menyre elektornike me email dhe me poste, duke mos marre ne konsiderate 

ankesen dhe duke lene ne fuqi vendimin e KVO-se.  Shoqeria ankimuese nuk ka ushtruar te 

drejten per tu ankuar prane Komsionit te Prokurimit Publik brenda 10 diteve sikurse 

parashikohet ne nenin 63 te ligjit nr.9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik” (I 

ndryshuar), ne VKM nr.914, date 29.12.2014 “Per rregullat e prokurimit publik”, 

 

 

ADMINISTRATOR 

                                                                                                                           Mark Molla 

 


